asionensi, T
ricastrinensi, Lodovensi, T

olosano, Biterreusi, et dom
ino 

archiepiscopo A
quensi, et episcopo Forojuliensi, et N

iciensi, et A
ptensi, et Sistericensi, et archiepiscopo A

uxitano, 
et episcopo A

urasicensi, et V
ivariensi, et U

ticensi. »

（
126
）　M

. Roquebert, op.cit., p.415.

（
127
）　

以
下
本
稿
に
お
い
て
は
、
レ
モ
ン
七
世
名
義
の
証
書
（
前
掲
註（
118
）参
照
）
に
準
拠
し
て
考
察
を
行
う
も
の
と
し
、
項
目
分
け
に
つ

い
て
は
、
ボ
ナ
シ
ー
と
プ
ラ
ダ
リ
エ
に
従
っ
た
：P. Bonnassie et G. Pradalié, op.cit., pp.25-34.

（
128
）　« Prom

ittim
us siquidem

 dom
ino Rom

ano S. A
ngeli diacono cardinali, A

postolice Sedis legato, nom
ine ecclesie 

Rom
ane, quod Ecclesie, et dom

ino nostro Ludovico regi Francorum
, et heredibus ejus, de certo devoti erim

us et 
usque ad m

ortem
 fideliter adherebim

us. »

（
129
）　« et quod hereticos, et eorum

 credentes, fautores et receptatores, in terra, quam
 nos et nostri tenem

us et 
tenebim

us, sem
per totis viribus expugnabim

us, non parcentes in hoc proxim
is, vassalis, consanguineis nec am

icis, 
et terram

 eandem
 purgabim

us ab hereticis et heretica feditate, et juvabim
us etiam

 purgare terram
 quam

 dom
inus 

rex tenebit. »

（
130
）　« Prom

ittim
us etiam

 quod justiciam
 debitam

 sine m
ora faciem

us de hereticis m
anifestis, et fieri faciem

us per 
ballivos nostros viriliter et potenter ; inquiri faciem

us et inquirem
us diligenter de inveniendis hereticis, 

credentibus, fautoribus et receptatoribus eorundem
, secundum

 ordinationem
 quam

 super hoc faciet dom
inus 

legatus. Et, ut facilius et m
elius heretici valeant inveniri, prom

isim
us quod solvem

us, usque ad biennium
, duas 

m
archas argenti, et exinde in perpetuum

 unam
, ei qui hereticum

 ceperit, et per episcopum
 loci, vel alium

 qui 
potestatem

 habeat, ile, qui captus erit, fuerit de heresi condem
natus, ita quod, si plures ceperit, pro singulis 
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us aut dari faciem
us tantum

dem
. D

e aliis no m
anifestis, et credentibus, receptatoribus et fautoribus 

hereticorum
, servabim

us et servari faciem
us secundum

 quod dictus legatus vel Rom
ana ecclesia ordinabunt. »

（
131
）　« Item

 servabim
us et servari faciem

us pacem
 in terra quam

 nos et nostri tenebim
us, et juvabim

us servari in 
terra quam

 dom
inus res ad m

anus suas tenebit, et ruptarios expellem
us et puniem

us anim
advesione debita et 

receptatores ipsorum
. »

（
132
）　« Ecclesias et viros ecclesiasticos defendem

us et defendendi faciem
us a nostris, et jura, libertates et 

im
m

unitates quas habent conservabim
us eiusdem

, et faciem
us firm

iter conservari. Et, ne de cetero in terra illa 
claves Ecclesie contem

pnantur, sententias excom
m

unicationis servabim
us, et servari a nostris et per nostros 

faciem
us. Excom

m
unicatos vitabim

us et vitari faciem
us, sicut in sacris constitutionibus continetur. Et, si aliqui per 

annum
 in excom

m
unicatione contum

aciter perm
anserit, ex tunc, ad m

andatum
 Ecclesie, ipsos ad sinum

 m
atris 

Ecclesie redire com
pellem

us, occupando om
nia bona sua m

obilia et im
m

obilia, et tenebim
us donec ad plenum

satisfaciant de causa pro qua excom

m
unicationis vinculo fuerint innodati, et de dam

pnis datis occasione 
excom

m
unicationis predicte. »

（
133
）　« Faciem

us om
nes ballivos nostros, institutos et instituendos, in ipsa institutione jurare quod om

nia supradicta 
fideliter observabunt ; ita quod, si negligentes in hiis reperiti fuerint, pro m

odo delicti puniem
us ; et, si culpabiles, 

puniem
us om

nium
 am

issione bonorum
. Instituem

us etiam
 ballivos non judeos sed catholicos in terra, et nullius 

heresis suspicione notatos. Et tales prohibiti non possint adm
itti ad em

em
dum

 redditus civitatem
, villarum

, vel 
castrorum

, vel pedagiorum
. Et si forte aliquis talis ignoranter institutus fuerit, expellem

us eum
 et puniem

us, cum

super hoc fuerim
us certificati. »

（
134
）　« Item

 prom
ittim

us quod om
nia bona inm

obilia et jura ecclesiarum
 et ecclesiasticorum

 virorum
 ad presens 

restituem
us et restitui faciem

us ad plenum
 a nostris in terra tota quam

 nos et nostri tenebim
us ; illa videlicet que 

ecclesie vel ecclesiastice persone tenebant ante prim
um

 adventum
 crucesignatorum

, vel de quibus constabit eas 
spoliatas. D

e aliis stabim
us juri coram

 ordinariis, vel coram
 ipso legato, vel ab ipso legatis vel a Sede A

postolica 
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delegatis. »
（
135
）　« Prom

ittim
us etiam

 quod nos solvem
us in posterum

 integre decim
as, et solvi faciem

us integre, bona fide, a 
nostris, et quod m

ilites et alii laici non habeant decim
as, nec perm

ittem
us ipsos tenere eas in terra quam

 nos et 
nostri tenem

us et tenebim
us ; set ad ecclesias, juxta dispositionem

 ipsius legati vel ecclesie Rom
ane, integre 

revertantur. »

（
136
）　« Pro dam

pnis vero illatis, a nobis et nostris, ecclesiis et viris ecclesiasticis super rebus m
obilibus, vel 

destructione dom
orum

 vel villarum
, vel aliarum

 rerum
, exceptis  im

m
obilibus, de quibus debet fieri restitutio sicut 

superius dictum
 est, solvem

us decem
 m

illia m
arcarum

 argenti, assignanda bonis personis, idoneis et fidelibus, quas 
ipse legatus eliget vel ecclesia Rom

ana ; que quantitatem
 predictam

, de bonorum
 virorum

 consilio, proportionaliter 
et fideliter divident, juxta quantitatem

 dam
pnorum

. N
ec poterim

us, nos vel nostri, pro dam
pnis m

obilium
 vel 

destructione dom
orum

, vel villarum
, vel aliarum

 rerum
, sicut superius est expressum

, ultra sum
m

am
 illam

 am
plius 

conveniri. »

（
137
）　« Item

 solvem
us abbatie Cisterciensi II

m m
arcarum

 argenti, ut em
antur inde redditus pro refectione abbatum

et fratrum

 in capitulo generali ; abbatie Clarevallis D
 m

arcas ad em
endum

 redditus pro refectione abbatum
 et 

fratrum
, qui conveniunt in festo nativitatis beate V

irginis ; abbatie Grandissilve M
 m

arcas ; abbatie Bellepertice 
CCC m

arcas ; abbatie Candelii CC m
arcas, ad dicta m

onasteria construenda, tum
 pro dam

nis eisdem
 illatis in 

rebus m
obilibus, tum

 pro salute anim
e nostre. »

（
138
）　« Item

 V
I

m m
arcarum

 solvem
us, que retinebuntur ad m

uniendum
, inforciandum

 et custodiendum

Castrum
 N

arbone[ense] et alia castra quedom
inus rex pro Ecclessie et sua securitate tenebit usque ad decennium

, 
prout inferius continetur, sicut visum

 fuerit expedire. »

（
139
）　« Supradicta vero X

X
m m

arcarum
 solvem

us usque ad quatuor annos, ita quod quolibet anno solventur V
m

m
arcarum

. »

（
140
）　« Item

 IV
m m

arcarum
 deputabuntur a nobis IV

 m
agistris theologie, duobus decretistis, V

I m
agistris artium
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liberalium

 et duobus gram
m

aticis regentibus T
holose, que dividentur hoc m

odo : singuli m
agistrorum

 theologie 
habebunt singulis annis L m

arcas usque ad decennium
 ; utque m

agistrorum
 decretorum

 habebit X
X

X
 m

arcas 
usque ad decennium

 singulis annis ; singuli m
agistri artium

 habebunt X
X

 m
arcas usque ad decennium

 sim
iliter 

annuatim
 ; uterque m

agistrorum
 artis gram

m
atice habebit sim

iliter annuatim
 X

 m
arcas usque ad decennium

. »　

当
該
条
項
を
も
っ
て
、
ト
ゥ
ー
ル
ー
ズ
大
学
の
嚆
矢
と
さ
れ
る
。

（
141
）　« Item

, statim
 post absolutionem

 nostram
, assum

psim
us pro penitentia nostra crucem

 de m
anu dicti legati 

contra Sarracenos, et ibim
us ultra m

are ab instanti passagio m
ensis augusti usque ad aliud passagium

 m
ensis 

augusti proxim
o futurum

, ibidem
 per quinquennium

 continuum
 integre m

oraturi. »

（
142
）　« Illos autem

 qui adheserunt Ecclesie, dom
ino regi, patri ejus, com

itibus M
ontisfortis et adherentibus eis, 

occasione hujusm
odi quod adheserunt Ecclesie, dom

ino regi, patri ejus, com
itibus M

ontisfortis et adherentibus eis, 
non gravabim

us ; set benigne tractabim
us eos tanquam

 am
icos, ac si nobis contrarii non fuissent, exceptis 

hereticis et credentibus ipsorum
. Et Ecclesia et rex facient sim

iliter illud idem
 de illis qui nobis contra dom

inum

regem
 et Ecclesiam

 adheserunt, exceptis illis qui pacem
 Ecclesie et dom

ini regis non veniunt nobiscum
. »

（
143
）　« D

om
inus autem

 rex, attendens hum
ilitatem

 nostram
 et sperans quod in devotione Ecclesie et fidelitate ejus 

fideliter perseverem
us, volens nobis facere gratiam

, filiam
 nostram

, quam
 sibi tradem

us, tradet in uxorem
 uni de 

fratribus suis, per dispensationem
 Ecclesie, et dim

ittet nobis totum
 episcopatum

 T
holosanum

, excepta terra 
m

arescalli [G. de Levis], quam
 ipse m

arescallus tenebit dom
ino rege. Post m

ortem
 autem

 nostram
, T

holosa et 
episcopatus T

holosanus erunt fratris dom
ini regis qui habebit filiam

 nostram
, et filiorum

 susceptorum
 ex ipsis 

duobus. Si autem
 frater dom

ini regis, quod absit, m
oreretur sine filiis ex ipsa, T

holosa et episcopatus T
holosanus 

ad dom
inum

 regem
 revertetur, et heredes suos ; et filia, vel alii filii, vel filie vel heredes nostri nichil juris in ipsis 

poterunt reclam
are. Et si ipsa filia sine filiis ex fratre dom

ini regis m
oreretur, T

holosa sim
iliter et episcopatus 

T
holosanus ad adom

inum
 regem

 et heredes ejus revertetur ; ita quod, om
ni casu contingente, ad dom

inum
 regem

et heredes ejus T

holosa et episcopatus T
holosanus revertetur post m

ortem
 nostram

. Et nulli poterunt ibi jus 
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aliquod reclam
are nisi filii vel filie descendentes ex fratre dom

ini regis et filia nostra, sicut est supradictum
. »

（
144
）　« Item

 dim
ittit nobis dom

inus rex A
gennensem

 et Ruthinensem
 episcopatus. D

e episcopatu A
lbiensi dim

ittit 
nobis quicquid est de episcopatu A

lbiensi citra fluvium
 de T

har, videlicet ex parte de Gaillac ; et civitas A
lbiensis 

rem
anebit ex parte dom

ini regis, et quicquid est ultra illud flum
en versus Carcassonam

 in eodem
 episcopatu 

A
lbiensi. Et dom

inus rex habet rippam
 et aquam

, ex parte sua, usque ad m
edium

 flum
inis, et nos sim

iliter 
habem

us rippam
, ex parte nostra, et aquam

 usque ad m
edium

 flum
inis, salvis juribus et hereditatibus aliorum

, 
dum

m
odo de hiis que sunt ex parte dom

ini regis faciant ei quod debebunt, et de his que sunt ex parte nostra, 
faciant nobis sim

iliter quod debebunt. »

（
145
）　« Episcopatum

 autem
 Caturcensem

 dim
ittit nobis dom

inus rex, excepta civitate Caturcensi, et feodis et allis 
que habuit in eodem

 episcopatu rex Philippus, avus ejus, tem
pore m

ortis sue. »

（
146
）　« Et, sin nos sine filiis de legitim

o m
atrim

onio procreatis decesserim
us, tota terra predicta rem

anebit filie 
nostre quam

 habebit frater dom
ini regis, et heredibus ex ea susceptis. »

（
147
）　« ita tam

en quod nos, ut verus dom
inus, habeam

us plenum
 jus et liberum

 dom
inium

 in supradicta terra que 
dim

ittitur nobis, salvis conditionibus supradictis, tam
 de civitate T

holose et episcopatu T
holosano, quam

 de terra 
alia superius nom

inata, et in m
orte pias eleem

osinas possim
us facere, secundum

 usus et consuetudines aliorum

barobum
 regni Francie. Supradicta om

nia dim
ittit nobis dom

inus rex, salvo jure ecclesiarum
 et ecclesiasticorum

virorum

, sicut superius est expressum
. »

（
148
）　« V

iridefolium
 cum

 pertinentiis suis, et villam
 de les Bordes cum

 pertinentiis suis, dim
ittim

us, secundum

donum
 bone m

em
orie Ludovici regis patris ejusdem

 dom
ini regis et com

itis M
ontisfortis, episcopo T

holosano et 
filio O

. de Lyliers ; ita quod episcopus T
holosanus pro V

iridifolio faciat nobis quod debebat facere com
iti 

M
ontisfortis, et filius ejusdem

 O
. faciat nobis quod debebat facere bone m

em
orie. Ludovico regi, patri dom

ini regis. 
D

onationes alie a dom
ino rege, vel patre ejus, vel a com

itibus M
ontisfortis facte non teneant, nec nos vel nostri ad 

eas teneam
ur, in terra que nobis et nostris dim

ittitur. »
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（
149
）　« D

e om
nibus autem

 aupradictis, que dim
ittitur nobis, fecim

us dom
ino regi hom

agium
 ligium

 et fidelitatem
, 

secundum
 consuetudinem

 baronum
 regni Francie. »

（
150
）　« T

otam
 aliam

 terram
 que est citra Rodanum

 in regno Francie, et om
ne jus, si quod nobis com

petit vel 
com

petere posset in ea, quitavim
us precise et absolute dom

ino regi et heredibus ejus in perpetuum
. »

（
151
）　« T

erram
 autem

 que in Im
perio ultra Rodanum

, et om
ne jus, si quod nobis com

petit vel com
petere possit in 

ea, precise et absolute quitavim
us dicto legato, nom

ine Ecclesie, in perpetuum
. »

（
152
）　« Item

 om
nes indigene qui faiditi fuerunt de terra illa pro Ecclesia, pro dom

ino rege, et parte ejus, et 
com

itibus M
ontisfortis, et adherentibus eis, vel propria voluntate recesserunt ab eadem

 terra, nisi inveniantur 
heretici ab Ecclesia condem

pnati, integre restituantur in statum
 pristinum

 quoad hereditates et possessiones, 
preter illa, si qua ex causa donationis a dom

ino rege, vel parte ejus, vel com
itibus M

ontisfortis habuerunt. »

（
153
）　« Si vero aliqui hom

inum
, qui rem

anebunt in terra que nobis dim
ittitur, noluerint redire ad m

andatum

Ecclesie et dom
ini regis, specialiter com

es Fuxensis et alii, nos faciem
us eis vivam

 guerram
, nec pacem

 cum
 ipsis 

faciem
us vel treugas sine assensu Ecclesie et dom

ini regis ; et si terre ipsorum
 occupabuntur, rem

anebunt nobis, 
destructis tam

en prius om
nibus m

unitionibus et forteritiis, m
uris et fossatis, nisi dom

inus rex, pro securitate 
Ecclesie et sua, vellet ea retinere usque ad decennium

 post acquisitionem
 ; et tunc, cum

 reditibus et proventibus 
ipsorum

 castrorum
, retinebit ipsa. »

（
154
）　« Item

 nos faciem
us dirui m

uros civitatis T
holose om

nino et fossata repleri, juxta m
andatum

 et voluntatem
 et 

ordinationem
 legati. Item

 diruentur per nos m
uri funditus, et replebuntur fossata triginta villarum

 et castrorum
 : 

scilicet de Fanojovis, de Castro-novo, de la Becada, de A
vynineto, de Podio-Laurentii, de Sancto-Paulo, de V

auro, 
de Rabasten, de Gallyac, de M

onte-acuto, de Podiocelso, de V
erduno, de Castro-Sarraceno, de M

oysiaco, de M
onte-

albano, de M
ontecuco, de A

genno, de Com
dum

o, de Savarduno, de A
ltarippa, de Cassenolo, de Pugeolis, de A

lto-
villari, de V

illa-Perucie, de Loracco, et de quinque aliis ad voluntatem
 ipsius legati ; et non poterunt reedificari, 

sine voluntate Ecclesie et dom
ini regis ; nec alibi fient nove fortericie ; villas tam

en non inforciatas bene poterim
us 
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facere in terra que dim
ittitur nobis, si voluerim

us. Si vero aliquam
 villarum

 vel castrorum
 que debent dirui, ut 

dictum
 est, essent hom

inum
 nostrorum

, et nollent quod diruerentur, nos faciem
us eis vivam

 guerram
, nec pacem

vel treugas, sine assensu Ecclesie et dom

ini regis, cum
 eis faciem

us, donec diruantur m
uri et im

pleantur fossata. »

（
155
）　« O

m
nia supradicta prom

isim
us et juravim

us dicto legato et dom
ino regi nos firm

iter et perpetuo servaturos 
bona fide, sine fraude et m

alo ingenio, et quod faciem
us bona fide ab nom

inibus et vassalis et fidelibus nostris 
firm

iter observari. »

（
156
）　« Faciem

us etiam
 illud idem

 jurare om
nes cives T

holosanos et alios hom
ines terre que nobis dim

ittitur ; et 
addetur in juram

ento eorum
 quod ipsi dabunt operam

 effi
cacem

 quod nos servem
us ea ; et si venerim

us contra 
predicta ; vel aliquod predictorum

, ipso facto, de voluntate nostra sint absoluti et ex nunc nos eos absolvim
us a 

fidelitate et hom
agio quibus ipsi tenentur nobis, et om

ni alia obligatione, et adherebunt Ecclesie et dom
ino regi 

contra nos, nisi, infra X
L dies postquam

 fuerim
us am

m
oniti, hoc em

endaverim
us vel juri steterim

us coram

Ecclesia de hiis que ad Ecclesiam
 pertinent, et juri coram

 dom
ino rege de hiis que ad ipsum

 pertinent ; et tota 
terra ipsa que dim

ittitur nobis incidet in com
m

issum
 dom

ini regis, et erim
us in eodem

 statu in quo nunc sum
us 

quoad dom
inum

 regem
 et quoad excom

m
unicationem

 et om
nia alia que statuta fuerunt contra nos et patrem

nostrum

 in Concilio generali, vel postea. A
ddetur autem

 in juram
ento eorum

 quod ipsi juvabunt Ecclesiam
 contra 

hereticos, credentes et fautores eorum
, et receptatores, et om

nes alios qui Ecclesie contrarii existent occasione 
heresis vel contem

ptus excom
m

unicationis in terra que dim
ittitur nobis et in terris superius nom

inatis, et 
dom

inum
 regem

 juvabunt contra om
nes, et quod eis facient vivam

 guerram
 donec ad m

andatum
 Ecclesie 

revertantur et dom
ini regis. Renovabuntur autem

 juram
enta predicta de quinquennium

, ad m
andatum

 dom
ini 

regis. »

（
157
）　« U

t autem
 predicta om

nia adim
pleantur, et Ecclesie et dom

ino regi plenius et m
elius observentur, tradem

us, 
pro securitate Ecclesie et dom

ini regis, in m
anibus dom

ini regis castrum
 N

arbonense, quod tenebit usque ad 
decennium

, et m
uniet et inforciabit, si visum

 fuerit expedire. Item
 tradem

us ei pro securitate Ecclesie et sua, in 

74

法学研究 85 巻 11 号（2012：11）
m

anibus suis, caput Castrinovi, caput Castri V
auri, castrum

 de M
onte-Cucco, Pennam

 de A
genesio, castrum

Cordue, Ruppem

-Perucie, castrum
 V

erduno, castrum
 de V

illam
uro ; et usque ad decennium

 tenbit ea, ita quod 
prim

is V
 annis solvem

us ei pro expensis custodem
, quolibet anno, M

 D
 libras T

uronensium
, non com

putatis in hiis 
sex m

ilibus m
arcarum

 pedictis : in aliis V
 annis, si voluerit tenere, faciet propriis expensis custodiri. D

om
inus rex 

tam
en poterit, si placet Ecclesie et sibi, diruere IV

 castra de predictis, scilicet caput Castrinovi, caput Castri-V
auri, 

V
illam

urum
 et V

erdunum
 ; et propter hoc non dim

inuetur predicta sum
m

a M
 D

 librarum
 T

uronensium
. Redditus 

et proventus castrorum
, et om

nia que jure dom
inii percipiuntur, erunt nostra ; et ipse ad sum

ptus suoa tenebit 
capita ipsorum

 castrorum
 et Corduam

. Et nos habebim
us ibi ballivos nostros, non suspectos Ecclesie et dom

ino 
regi, qui facient justiciam

 hom
inibus, et recipient redditus et proventus predictos. Post decennium

 autem
 restituet 

nobis dom
inus rex capita castrorum

 dictorum
 et Corduam

 libere, salvis conditionibus supradictis, et si predicta 
om

nia quantum
 ad Ecclesia et dom

inum
 regem

 fuerint observata. »

（
158
）　« Pennam

 autem
 de A

lbigesio tradem
us dom

ino regi infra kalendas augusti proxim
as, cum

 aliis castris 
detinendam

 ab eodem
 usque ad decennium

. Si vero illam
 habere non poterim

us usque ad term
inum

 illum
, ex tunc 

obsideri faciem
us, et vivam

 guerram
 fieri, tam

diu quousque ipsam
 habeam

us ; nec pacem
 vel treugam

 faciem
us 

cum
 ipso qui tenet et qui tenebit, donec ipsam

 habeam
us. N

on tam
en propter hoc retardabim

ur a peregrinatione 
transm

arina, de qua superim
us est ordinatum

. Et si usque ad annum
 integrum

 post dictas kalendas augusti 
tradiderim

us dom
ino regi castrum

 predictum
, scilicet Pennam

 de A
lbigesio, erit in conditione predictorum

castrorum

, scilicet quod reddet illud nobis dom
inus rex quando reddet alia castra. Si vero post annum

 predictum

ipsam
 Pennam

 de A
lbigesio non poterim

us assignare, ex tunc tradem
us eam

 in elem
osinam

 perpetuo T
em

plariis 
vel H

ospitalariis vel aliis religiosis, salvis hereditatibus eorum
 qui se tenent ex parte dom

ini regis, possidendam
 ad 

voluntatem
 legati vel ecclesie Rom

ane tali conditione quod ipsi non alienent ipsam
 a m

anu sua, nec de ipsa 
guerram

 faciant nobis, nisi de m
andato Ecclesie. Et si non potuerint aliqui religiosi inveniri qui velint eam

 habere, 
diruatur om

nio nec possit reedificari sine voluntate ecclesie Rom
ane et dom

ini regis et nostra. Item
 donec dictam
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Pennam
 de A

lbigesio tradem
us dom

ino regi, vel T
em

plariis, vel H
ospitalariis, vel aliis religiosis, sicut dictum

 est, 
tenebit dom

inus rex propter hoc obligatam
 Pennam

 de A
genesio et castrum

 N
arbonense. Si etiam

 infra 
decennium

 dederim
us Pennam

 de A
lbigesio T

em
plariis, vel H

ospitalariis, vel aliis religiosis, ut dictum
 est, tanto 

tem
pore, si voluerit dom

inus rex, post decennium
, sum

ptibus suis tenebit illa duo castra prenom
inata, quanto 

tem
pore distulerim

us tradere Pennam
 de A

lbigesio. Et si post decennium
 etiam

 Penna de A
lbigesio non esset 

acquisita, tam
diu post tem

pus m
em

oratum
 tenebit dom

inus rex illa duo castra, quosque ipsa Penna sit restituta et 
assignata, sicut superius est expressum

. »

（
159
）　« E

t dom
inus rex absolvit cives T

holosanos, et alios hom
ines terre que nobis dim

ittitur, ab om
nibus 

obligationibus factis sibi et patri suo, et com
itibus M

ontisfortis, vel aliis pro eis, et a pena et incursibus quibus sibi 
et patri suo, vel episcopo T

holosano, vel aliis prelatis, vel com
itibus M

ontisfortis se obligaverant, si unquam
 in 

dom
inium

 nostrum
, vel patris nostri, reverterentur, et a sacram

ento, quantum
 ad ipsum

 pertinet, salvis in om
nibus 

et per om
nia conditionibus supradictis. »

（
160
）　

内
訳
は
ロ
ク
ベ
ー
ル
の
も
の
（M

. Roquebert, op.cit., pp.400-407.

）
を
基
に
、
多
少
の
変
更
を
加
え
た
。

（
161
）　« Post pacem

 autem
 Parisius celebratam

 in fine anni, in sequenti anno ab incarnatione D
om

ini M
o CC

o X
X

IX
o 

m
ense iulii [

…] com
ite nondum

 reversus de Francia, qui de voluntate propria rem
anserat in prisone regis Parisius, 

donec m
uri T

holose corruissent et castra et ville fuissent reddita, prout in pace ordinatum
, et esset tradita filia 

eius Iohanna, V
IIII b annos habens, regis nunciis Carcassone » : Chronique, ch.X

X
X

V
III.

（
162
）　« Ludovicus D

ei gratia Francorum
 Rex, universis praesentes litteras inspecturis salutem

 in D
om

inio. N
overit 

universitas vestra quod cum
 Raim

undus filius quondam
 Raim

undi com
itis T

olosani venit ad m
andatum

 Ecclesiae 
atque nostrum

, nos ipsius hom
agium

 sub conditione recepim
us : V

idelicet si ipse om
nia servaret quae instrum

ento 
pacis factae inter Ecclesiam

, nos et ipsum
 continentur. Si autem

 praedictus Raim
undus dicta om

nia quantum
 ad 

nos et Ecclesiam
 non servaret, vel in aliquo contraveniret, nos ipsum

 ex tunc de voluntate sua in eo statu 
reponim

us in quo fuit antequam
 hom

agium
 reciperem

us ipsiusm
 et ipso facto ex tunc in eo statu om

nim
odo erit 
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quod nos et regnum

 nostrum
 in quo tunc fuit, ita quod pro nullo habeatur hom

agium
 praestitum

, et nos et nostri 
facere possem

us currere contra eum
 et occupare terram

 quam
 per pacem

 dim
isim

us ei. N
overitis etiam

 quod nos 
castra ipsius quae usque ad decennium

 tenere debem
us, tenebim

us per m
em

oratum
 spatium

 pro Ecclesiae 
securitate et nostra : Ita quod si dictus Raim

undus conventiones quas habet erga Ecclesiam
 non servaret et 

laederet vel dam
nificaret eandem

, infra decem
 annos quibus castra tenebim

us antedicta, si ipse infra quadraginta 
dies em

endare nolverit, et tunc nos infra duos m
enses em

endare faciem
us. Q

uod si praedicta castra om
nia, 

Ecclesia ea habere voluerit, tradem
us Ecclesiae tenenda, ita quod fructus eorum

dem
 castrorum

 interim
 percipiet 

donec sit satisfactum
 eidem

. Et cum
 fuerit satisfactum

 castra nobis restituet esset vel regni Francorum
 inim

icus. 
Et si forte vellet Ecclesia ipsa castra retinere vel a nobis recipere, nos ipsa tenebim

us donec sit ipsi Ecclesiae 
plenarie satisfacrum

. Si vero post decennium
 contra Ecclessia idem

 Raim
undus de terra illa quae incidet in 

com
issum

 nostrum
 cum

 veniet ad m
anus nostras, restituem

us Ecclesiis possessiones et liberates, et iura rerum

im
m

obilium
 quae terra illa dictus Raim

undus Ecclesiis abstulisset, seu etiam
 ipsa Ecclesia am

isisset. U
t autem

praem

issa om
nia rata et inconcussa perm

aneant, praesentes litteras sigilli nostri m
unim

ine fecim
us roborari : 

A
ctum

 Parisius annno D
om

ini M
o CC

o vicesim
o octavo, m

ense aprilis »

：A
A

5/6

（cité par G. Catel, op.cit., p.339.

）

以
下
、
ト
ゥ
ー
ル
ー
ズ
市
古
文
書
館
所
蔵
の
証
書
の
摘
示
に
際
し
て
は
、E. Roschach, Inventaire des A

rchives com
m

unales 
antérieures à 1790, t.1, T

oulouse, 1891.
の
整
理
番
号
に
従
う
。

（
163
）　

ロ
ク
ベ
ー
ル
に
よ
れ
ば
、
中
世
フ
ラ
ン
ス
に
お
け
る
こ
の
種
の
文
書
は
、
執
拗
に
繰
り
返
さ
れ
る
こ
と
が
多
い
も
の
の
、
こ
の
開
封

王
状
は
強
迫
観
念
に
近
い
も
の
が
あ
る
と
し
て
、
こ
れ
を
ロ
ー
マ
＝
カ
ト
リ
ッ
ク
教
会
と
フ
ラ
ン
ス
国
王
が
、
レ
モ
ン
七
世
の
約
定
に
さ

ほ
ど
信
頼
を
置
い
て
い
な
い
こ
と
の
表
れ
と
見
て
い
る
：M

. Roquebert, op.cit., p.416.

（
164
）　« A
m

alricus, com
es M

ontifortis et Leycestrie, universis presentes litteras inspecturis salutem
 in D

om
ino. 

N
overit universitas vestra, quod nos libere et absolute quitavim

us clare m
em

orie dom
ino nostro Ludovico, regi 

Francie illustri, et heredibus ejus in perpetuum
, quidquid nobis juris com